
1 

Memorandum o budoucí spolupráci  

při zajišťování doktorských studijních programů v prezenční formě 

studia 

 

Spolupracující strany: 

 

Přírodovědecká fakulta  

Univerzita Karlova  

Albertov 6, 128 00 Praha 2 

IČ: 00216208 

zastoupená děkanem doc. RNDr. Ing. Vladimírem Krylovem, Ph.D.  

(dále jen „fakulta“)  

 

a 

Ústav Analytické Chemie AV ČR, v. v. i.,  

Veveří 97, 602 00 Brno  

IČ: 68081715 

zastoupený ředitelem Ing. Františkem Foretem, CSc., DSc. 

(dále jen „ústav“)  

 

se dohodly na uzavření tohoto Memoranda o budoucí spolupráci při zajišťování doktorských 

studijních programů v prezenční formě studia (dále jen „Memorandum“). 

 

Článek 1 - Předmět spolupráce 

Fakulta a ústav vyjadřují oboustranný zájem pokračovat ve spolupráci při školení doktorandů ve 

studijních programech, u nichž ústav vystupuje jako spolupracující instituce ve smyslu § 81 nebo § 

81d zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách. Toto memorandum reflektuje podmínky novely 

zákona o vysokých školách, která má vstoupit v platnost v průběhu 1. pololetí roku 2025 a v mezidobí 

před uzavřením nové dohody o vzájemné spolupráci při uskutečňování doktorských studijních 

programů.   

 

Článek 2 - Zásadní principy spolupráce 

1) Fakulta se zavazuje poskytnout uchazečům, kteří si vyberou školitele působícího v ústavu, stejné 

podmínky v průběhu přijímacího řízení jako uchazečům, kteří si vyberou školitele působícího na 

fakultě.  

2) a) Fakulta bude doktorandům zapsaným v prezenční formě studia školeným v ústavu vyplácet 

po standardní dobu studia podporu z prostředků fakulty ve výši 50 % z celkové částky 

minimálního doktorského příjmu dle novely zákona o vysokých školách. 

b) Doktorský příjem doktorandů zapsaných na fakultě v prezenční formě studia a školených v 

ústavu může být po standardní dobu studia po dohodě též plně hrazen z prostředků ústavu nebo 



2 

fakulty. 

3) Ústav se zavazuje přijmout doktorandy, kteří se školí v ústavu, do pracovního poměru a vyplácet 

jim po celou dobu prezenčního studia ve standardní době dostatečně vysokou mzdu k naplnění 

požadavků na minimální doktorský příjem podle novely zákona o vysokých školách v návaznosti 

na odstavec 2 výše. 

4) a) Doktorandi, kteří jsou financováni z prostředků fakulty podle čl. 2, odst. 2 písm. a) a jsou 

školeni v ústavu, budou v publikacích souvisejících s disertační prací uvádět afiliaci též k 

fakultě. 

b) Doktorandi, kteří jsou financováni plně z prostředků ústavu podle čl. 2 odst. 2 písm. b), 

nebudou povinni uvádět afiliaci k fakultě.  

 

Článek 3 - Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany uzavírají toto memorandum v dobré víře a v zájmu pokračovat ve své dobré 

spolupráci při vzdělávání doktorandů i do budoucna. Konkrétní práva a závazky budou smluvními 

stranami stanoveny neprodleně po nabytí účinnosti: 

 

a) očekáváné novely zákona o vysokých školách 

b) vnitřních předpisů Univerzity Karlovy a Přírodovědecké fakulty 

c) předpisů Akademie věd a ústavu v oblasti vzdělávání doktorandů 

při respektování základních principů zakotvených v tomto memorandu a respektování 

ustanovení budoucí rámcové Smlouvy o spolupráci v rámci doktorských studijních programů 

mezi Univerzitou Karlovou a Akademií věd České republiky.  

2) Uzavřením tohoto Memoranda není dotčena platnost ani účinnost Dohody o vzájemné spolupráci 

při uskutečňování doktorských studijních programů, uzavřené mezi fakultou a ústavem dne 27. 5. 

2019. 

3) Toto Memorandum se v případě fyzického podpisu vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností 

originálu, přičemž každá ze spolupracujících stran obdrží po jednom výtisku. V případě 

elektronického podpisu se toto Memorandum vyhotovuje v jednom elektronicky podepsaném 

výtisku.  

4) Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu do podepsání nové dohody o vzájemné spolupráci při uskutečňování 

doktorských studijních programů ve smyslu odst. 1 tohoto článku. 

           

      

V Praze dne                                                                     V Brně dne 

 

  

 

………………………..                 …………………………. 

Fakulta      Ústav 


		2025-03-21T15:14:15+0100
	Ing. František Foret, CSc.


		2025-03-24T15:51:43+0100
	doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D.




